永修县发展和改革委员会
2023年部门整体支出
绩效评价报告
赣天财绩评字（2024）第0073号

江西天财绩评服务管理有限公司
  中国·江西
永修县疾病预防控制中心                     2023年部门整体支出绩效评价

江西天财绩评服务管理有限公司Jiangxi Tiancaijiping Service Management Co.,Ltd
地址：江西省九江市经济技术开发区长城路121号恒盛科技园12栋A区608室
电话：15879216356                                                 邮编：332000
本次绩效评价结果
	指标
	分值
	得分

	[bookmark: _GoBack]投入管理指标
	30.00
	21.50

	成本指标
	4.00
	4.00

	产出指标
	26.00
	18.00

	效益指标
	30.00
	29.60

	满意度指标
	10.00
	10.00

	绩效评价总分
	100
	83.10

	综合绩效评价结果

	良

被评价部门整体：永修县发展和改革委员会
评价年度：2023年
评价机构：江西天财绩评服务管理有限公司
评价人员：段春明 杨斯雅 巫传剑
永修县发展和改革委员会                  2023年部门整体支出绩效评价

1

   江西天财绩评服务管理有限公司Jiangxi Tiancaijiping Service Management Co.,Ltd
地址：江西省九江市经济技术开发区长城路121号恒盛科技园12栋A区608室
电话：15879216356                                                 邮编：332000

目录
一、部门概况	1
（一）部门基本情况	1
（二）部门主要职责	1
（三）2023年部门整体决算收入支出情况	5
二、绩效评价工作开展情况	5
（一）绩效评价目的	5
（二）绩效评价原则、依据、指标体系和方法	5
（三）绩效评价实施流程	6
三、2023年单位履职情况	6
四、绩效评价指标分析及评价结论	9
（一）评价指标分析	9
1.投入管理指标	9
2.成本指标	11
3.产出指标	12
4.效益指标	13
5.满意度指标	14
（二）绩效评价结论	14
五、存在问题	14
六、建议	14

永修县发展和改革委员会
2023年部门整体支出绩效评价报告
赣天财绩评字（2024）第0073号

根据《中华人民共和国预算法》、《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发﹝2018﹞34号）和永修县财政局《关于开展2024年财政重点绩效评价及绩效运行监控工作的通知》（永财绩﹝2024﹞3号），永修县财政局委托江西天财绩评服务管理有限公司对永修县发展和改革委员会（以下简称“永修县发改委”）2023年部门整体支出进行绩效评价。该绩效评价所依据的资料由永修县发改委提供并对其真实性、完整性、合法性负责，我们的责任是在绩效评价的基础上出具绩效评价报告。现将绩效评价情况报告如下：
一、部门概况
(一）部门基本情况
永修县发改委是永修县政府工作部门，为正科级单位。共有预算单位1个，即县发改委本级。下属机构2个，分别为永修县生态文明先行示范再建设办公室和永修县人防工程建设维护中心。内设办公室、投资产业股、社会发展股、物价综合股、国防动员股。永修县发改委共有编制人数小计27人，其中：行政编制人数14人、工勤编制人数2人、全部补助事业编制人数11人；实际在职人数33人，其中：行政在编人数16人，工勤在编人数2人，全部补助事业在编人数10人，聘用人员5人。
（二）部门主要职责
1.拟订并组织实施全县国民经济和社会发展战略、中长期规划和年度计划，统筹协调经济社会发展，研究分析国内外经济形势，提出全县国民经济发展、价格总水平调控和优化重大经济结构的目标、政策，提出综合运用各种经济手段和政策的建议，受县政府委托向县人大提交全县国民经济和社会发展计划报告，受县政府委托向县人大常委会报告生态文明建设和生态环境状况。
2.负责监测全县宏观经济和社会发展态势，研究全县宏观经济运行、总量平衡、经济安全和总体产业安全等重要问题并提出宏观调控政策建议，负责协调解决经济运行中的重大问题，调节经济运行。
3.承担指导推进和综合协调经济体制改革的有关工作，研究全县经济体制改革的重大问题，组织拟订综合性经济体制改革方案，协调有关专项经济体制改革方案，会同有关部门搞好重要专项经济体制改革之间的衔接，指导经济体制改革试点和改革试验区工作。
4.承担规划全县重大建设项目和生产力布局的有关工 作，拟订全社会固定资产投资总规模和投资结构的调控目标、 政策及措施，衔接平衡需要安排中央、省、市级财政性投资和涉及重大建设项目的专项规划。审查政府投资建设项目初步设计，核定工程概算，控制投资规模。
5、推进经济结构战略性调整。组织拟订全县综合性产业政策，协调第一、二、三产业发展的重大问题并衔接平衡相关发展规划和重大政策，做好与全县国民经济和社会发展规划、 计划的衔接平衡；配合有关部门协调全县农业和农村经济社会发展的重大问题，衔接农业、林业、水利、气象等专项规划和政策；会同有关部门拟定全县服务业发展战略和重大政策，会同有关部门组织拟订高技术产业发展、产业技术进步的战略、规划和重大政策，协调解决重大技术装备推广应用等方面的重大问题。
6.组织拟订全县区域协调发展的战略、规划和重大政策，研究提出全县城镇化发展战略和重大政策，组织实施以工代赈项目，负责全县地区经济协作的统筹协调。
7.参与拟订人口、科学技术、教育、文化、卫生、民政等发展政策，推进社会事业建设，研究提出促进就业、调整收入分配、完善社会保障与经济协调发展的政策建议，协调社会事业发展和改革中的重大问题及政策。
8.推进全县可持续发展战略，组织拟订发展循环经济、全社会能源资源节约和综合利用规划及政策措施并协调实施。研究提出全县能源消费总量控制目标的建议，牵头制订能源消费总量控制工作方案并组织实施。参与编制生态建设、环境保护规划，协调生态文明试验区建设、能源资源节约和综合利用的重大问题，协调推进节能环保产业有关工作。承担能效标识管理职能。
9.起草全县国民经济和社会发展、经济体制改革和对外开放有关规范性文件。
10.组织编制全县国民经济动员规划、计划，研究国民经济动员与国民经济、国防建设的关系，协调相关重大问题，组织实施国民经济动员有关工作。研究拟订推进全县经济建设与国防建设协调发展的战略和规划，协调有关重大问题。
11.研究全县交通运输发展状况，统筹交通运输发展规划与国民经济和社会发展规划、计划的衔接平衡，参与交通运输综合协调工作。统筹协调全县铁路建设发展，负责铁路项目建设、征地拆迁等方面的协调、联络和服务工作。
12.研究提出能源发展战略的建议，拟订能源发展规划、产业政策并组织实施。组织实施国家、省关于能源方面的规划、政策和改革方案，协调能源发展和改革中的重大问题。组织实施有关能源行业标准，监测能源发展情况，衔接能源生产建设和供需平衡，指导协调农村能源发展工作。督促电力行业加强安全生产管理，主管石油、天然气长输管道建设和保护工作。督促供电企业落实对非法违法生产经营单位实施的停供电措施，协调供电企业参与有关安全生产事故应急救援的电力保障工作.
13.贯彻执行国家、省、市有关价格方面的法律、法 规和方针、政策，研究提出全县价格政策、规定。负责国家、省下达的价格改革和价格调整方案在全县范围内实施。按照商品和服务的定价目录规定的定价权限和具体适用范围，会同有关部门拟订和调整政府定价、政府指导价。拟定全县价格总水平调控目标。指导、监督县政府各业务主管部门和县级政府价格主管部门的价格管理工作。开展全县市场重要商品和服务价格的监测、分析、预警，发布价格变化动态。开展重要农产品、重要商品和服务的成本调查和政府定价商品和服务价格的成本监审工作。开展全县涉案(刑事)、涉纪、涉税财物的价格认定、复核工作，协调处理价格纠纷。对重要商品价格和收费标准调整组织价格听证。组织实施或停止全县社会救助和保障标准与物价上涨挂钩联动机制并督促检查贯彻执行情况。负责提出价格调节基金征收、管理和使用的建议，对使用情况进行监督检查。
14.完成县委、县政府交办的其他任务。
15.职能转变：县国防动员办公室是县国防动员委员会日常办事机构（县国防动员委员会联合办公室）的主任单位。
（1）贯彻执行国防动员、人民防空和军事设施保护法律法规，组织拟订国防动员、人民防空和军事设施保护政府规范性文件草案，拟订相关政策、规划、计划并组织实施。
（2）负责经济动员、人民防空、交通战备、科技动员、信息动员等综合协调。协同建立平时东部方向国防动员工作对接协调机制，协同推进国防动员重大项目和专项工程，落实国防动员需求。
（3）统筹指导各行业主管部门国防动员专业保障队伍、群众防空组织建设，协同组织战时转产、扩大生产军品和武器装备的相关维修保障任务，参与战略物资储备计划制定和落实情况核查工作。
（4）组织开展国防动员潜力统计调查，统筹推进国防动员信息化建设，协同推进网络信息、科技、装备、舆论战、心理战、法律战和新型领域国防动员工作。
（5）组织指导协调军事设施保护，会同有关部门监督指导重 要经济目标防护工作，组织落实人民防空重点城市防护类别和防护标准。
（6）负责人民防空建设管理和组织实施，管理人民防空经费 和国有资产，开发利用人民防空资源，指导人民防空行业规范有序发展。
（7）参与拟订提请县委军民融合发展委员会研究讨论的国防动员领域重大事项建议，协调推进相关事项落实，承担县委军民融合发展委员会交办的专项工作任务等。
（8）负责县委交办事项和县国防动员委员会有关事项的督查督办，组织对国防动员规划计划、重要政策、重点任务、重大项目和专项工程落实情况的监督检查，组织对县国防动员委员会有关成员单位落实国防动员任务情况开展考核评估。
（9）战时和重大军事行动时，依令参与东部方向协调组织工作，组织开展城市人民防空袭斗争，组织消除空袭后果及次生灾害。
（三）2023年部门整体决算收入支出情况
根据永修县发改委提供的财务决算数据，永修县发改委2023年决算收入总计2222.1254万元，其中：一般公共财政拨款收入1306.8288万元，政府性基金拨款收入31.59万元，其他收入883.7066万元；年初结转497.2256万元；全年决算总支出2591.9029万元，其中：基本支出706.6156万元，项目支出1885.2873万元；年末结余127.4481万元。
二、绩效评价工作开展情况
（一）绩效评价目的
通过对2023年永修县发改委进行整体支出绩效评价，判断其资金使用的经济性、效率性和效果性，明确资金使用中存在的问题和风险，并提出合理建议。
（二）绩效评价原则、依据、指标体系和方法
在绩效评价过程中遵循科学规范、公正公开、分级分类、绩效相关原则，按照《中共中央 国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发﹝2018﹞34号）等相关绩效评价文件的要求，通过查阅资料、分析比较、逻辑判断、公众评判法等方法，并结合本单位的具体情况，进行整体支出绩效评价。评价指标体系分为投入管理指标、成本指标、产出指标、效益指标、满意度指标五个方面，各占 30%、4%、26%、30%、10%，具体见附件。
（三）绩效评价实施
1.成立绩效评价组，初步了解基本情况，提请单位准备绩效评价资料；
2.永修县发改委报送2023年度部门预决算及账务、履职相关资料和2023年工作总结；
3.现场评价。检查财务资料、核实部分项目实施情况；
4.满意度调查。随机选取发改委服务企业进行满意度调查；
5.归纳汇总。对提供的材料，结合现场评价、满意度调查情况进行综合分析、归纳汇总；
6.形成绩效评价报告。
三、2023年部门履职情况
（一）稳经济数据指标
1.现代服务业完成情况：2023年规模以上服务业在库总数共40家，涉及GDP核算的信息传输软件和信息技术服务业等三个行业保持两位数的高增长。
2.固定资产投资情况：截止11月份全县固投预计完成12.1亿元，非工固投完成6.01亿元，占全县固投总数49.7%；在统计固投库内项目共148个，总投资442.22亿元，剩余可报投资255.4亿元。
（二）重点项目建设
2023年全县211个项目列入省市重点调度，总投资716.7亿元，年度计划投资342.8亿元。实际完成投资319.81亿元，占年度计划任务的105%；其中已开工项目180个，项目开工率100%；竣工项目114个，项目竣工率63%。
（三）争资争策工作
争取中央预算内水利投资项目2个，其中：修河江上乡大屋段防洪工程1586万元，修河涂埠镇防洪工程1937万元；争取省基建乡村振兴专项资金项目1个，即：永修县农村产业融合示范园基础设施改造提升项目125万元。争取省级专项补助资金项目4个，即：马口产业园雨污官网基础设施完善项目370万元，妇幼保健大楼项目40万元，立新乡道路硬化项目35万元，星火航天项目100万元；申报专项债项目共23个，总投资28.88亿元，拟申请专项债15.71亿元。争取到永修县星火热电联产项目碳达峰碳中和专项资金100万元。
（四）行政效能建设
1.落实2023年营商环境招标投标领域改革工作。一是完善远程异地评标系统。二是建立公平、高效的异议和投诉处理机制。三是清除招投标领域对外地企业设置的隐性门槛和壁垒。四是清理招投标领域设置非必要条件排斥潜在竞争者行为。五是健全招标计划提前发布制度。六是健全招标投标活动监管机制。
2.落实县委县政府“一号改革工程”行动方案。配合营商办做好日常工作，加强与省发改委（省营商办）的沟通联系。
3.开展优化营商环境自查工作。聚焦违背市场准入负面清单问题，开展自查自纠，开展政务失信治理。
4.加强了信用公示工作。在全市每月“双公示”信息报送情况月度通报中，以2月98.98分、3月97.02分、4月99.35分、5月99.42分、6月99.47的成绩分别位居第一名、第二名、第一名、第六名、第四名。
（五）生态文明建设与价格管理工作
1.着力推进生态工作，打造生态文明样板。一是印发了《永修县2023年生态文明宣传月活动方案》、《永修县2023年全国节能宣传周和全国低碳日活动实施方案》和《永修县2023年塑料污染治理重点任务分工表》文件；二是制定了《永修县生态文明体质改革专项小组2023年工作计划》、《2023年永修生态文明建设工作要点》、《2023年永修县建立生态产品价值实现机制工作要点》、《2023年永修县碳达峰碳中和工作要点》、《2023年永修县长江经济带发展工作要点》；三是按时上报长江经济带问题整改自查台账与“十四五”期间绿色低碳项目汇总表；四是申报了中央预算内投资计划项目。国家绿色发展基金投资项目6个，总投资14.9亿元，申请资金6.6亿；中长期贷款项目2个，总投资9820万元，申请资金5120万元。五是开展了碳达峰和绿色发展工作调研。六是开展生态文明宣传月活动。
2.发展新能源。一是大力发展光伏等新能源，大唐江夏、三角2个10万千瓦光伏项目的输电工程已开工建设。二是做好能耗“双控”工作，开展了年综合能耗3000吨以上的重点企业每月能耗预警监测。三是严把“两高”项目准入关，加强对新建项目的前期认证工作，按照“三线一单”的要求，做好项目的前期认证和节能审查，2023年1月星火污水处理综合利用和京九电源项目已获得省发改委批复，7月完成了赣江新区诺科环境资源科技有限公司方大特钢年产120万吨废钢渣水渣综合再利用项目节能审查的申报及市级专家初审。
3.规范市场价格行为。一是开展中小学服务性收费和代收费情况专题调研并向市发改委作了专题汇报。二是开展民办中小学校收费管理重点整治。三是执行省发改委峰谷电价政策。四是建立和完善非居民用天然气价格联动备案机制。五是制定安置小区物业服务收费标准。
4.价格鉴证。已完成对公、检、法等涉案物品各类价格认定81件，涉案标的117.25万元，完成价格认定综合业务平台上线运行。
5.开展成本监审及法定项目的调定价。根据新的《江西省政府制定价格成本监审目录》及《江西省定价目录》要求，及时依法组织开展调定价前成本监审和价格可行性认证工作。完成永修县云居山景区门票定价成本监审；永修县农机厂安置小区物业管理服务定价成本监审；永修县托育机构收费定价成本测算工作；开展永修县中医院停车场机动车停放服务定价成本进行了监审工作。
6.做好价格监测工作。每周对全县居民生活必需品在永修政府网进行晒价；按时上报粮食、农业生产资料、劳动力市场价格；做好粮食市场收购价格监测工作，积极对接配合粮食、中储粮等部门出具粮食收购价格监测证明。
（六）配合重点工程推进
1.昌九客专工作进展情况：一是征地补偿方面，昌九客专永修段拟征地面积470.55亩，已全部交付土地470.55亩。二是房屋征迁工作，先行用地上房屋及永久用地上房屋已完成全部签约、拆除工作。三是青苗补偿方面，第三方评估机构已完成全部评估，待设计院核对完毕、六方确认后，向省铁航投进行请款，随即进行补偿款发放到户工作。四是施工进度方面，永修段15.01公里已全部交付中铁三局施工，永修特大桥桥墩施工已全部完成。
2.昌北机场导航台项目工作情况：导航台建设用地13.31亩，昌北机场就导航台建设用地正在申报，就耕地占补平衡、土地征收协议等正在酝酿准备，就导航台建设用地丈量、青苗补偿评估、改路改沟补偿评估计划已完成，待征用土地手续完成批复后，方可施工。
3.特高压工作及大塘光伏二期项目进展情况：武汉-南昌特高压交流工程项目永修段全程共有121座基塔，经过永修县三溪桥、三角等九个乡镇，已全部完成架线工作。大塘发电线路架设工程第一期项目已全部完工，拆迁及相关补偿也已全部到位。
四、绩效评价指标分析及评价结论
（一）评价指标分析
1.投入管理指标，总分值30分
（1）预算编审管理指标，分值6分，其中：
编制完整性，分值2分。经核实，永修县发改委年初预算收入编制齐全、完整，该指标得2分。
编制准确性，分值2分。永修县发改委年初部门所编列的预算科目准确，分类填报准确，但其他资金科目金额编制不够准确，如其他资金科目中4500万元为为期三年的昌九客专专项款，是由江西省铁路航空投资集团有限公司直接拨入永修县发改委单位实有资金账户，而永修县发改委工作人员在做预算编制时与其相关负责人确定预算资金时数据出现偏差，导致将为期三年的专项款做为为期一年编入预算中。该指标扣0.5分，得1.5分。
绩效目标管理，分值2分。永修县发改委提供了整体预算目标和专项业务预算目标，部门整体绩效目标编制较合理，但整体绩效目标没有量化，该指标扣1分，得1分。
（2）预算执行管理指标，分值8分，其中：
预算完成率，分值2分。根据永修县发改委提供的预决算数据，预算完成率=（预算完成数/预算数）*100%=（2591.9029/6843.4318）*100%=37.87%，该指标得0分；
支付进度率，分值2分。实际支出进度等于序时支出进度，得2分。
公用经费控制率，分值2分。根据永修县发改委提供的预决算数据，永修县发改委2023年公用经费预算为206.7680万元，2023年实际公用经费为140.4993万元，公用经费控制率=（实际支出公用经费总额/预算安排公用经费总额）*100%=（140.4993/206.7680）*100%=67.95%，低于100%，得2分。
“三公经费”控制率，分值2分。根据永修县发改委提供的预决算数据，永修县发改委2023年三公经费预算为15.8万元，2023年实际公用经费为14.9万元，“三公经费”控制率= (“三公经费”实际支出数/“三公经费”预算安排数) *100%=（14.9/15.8）*100%=94.3%，低于100%，得2分。
（3）部门结转结余资金管理指标，结转结余率，分值2分。结转结余率=（结转结余总额/支出预算数）*100%=（127.4481 /6843.4318元）*100%=1.86%，结转结余率小于5%，该指标得2分。
（4）预决算信息公开管理指标，分值4分，其中：
预决算信息公开性，分值2分。经查询永修县政府网站，永修县发改委公示了2023年预算信息、绩效目标及绩效自评信息。该指标得2分。
基础信息完善性，分值2分。基础数据信息和会计信息资料不够准确、完整，存在的问题有：混淆公用经费与项目支出，如2023年1月23#会计凭证拨付给立新乡人民政府用于立新乡集镇安全线路整治的8万元，1月23#会计凭证拨付给艾城镇人民政府用于艾城高桥村油气管道安全整治的2万元，2023年11月10#会计凭证付款给江西博星项目咨询有限公司的用于“十四五”项目节能工作中期评估咨询服务费，上述项目支出均计入公用经费。该指标扣1.5分，得0.5分。
（5）部门预算管理指标，分值6分，其中：
在职人员控制率，分值2分。定编人员数27人，实际在职人数33人，在职人员控制率= (在职人员数/编制数) *100%=（33/27）*100%= 122.22%，大于100%，该指标得0分。
管理制度健全性，分值2分。永修县发改委提供了本部门的收支管理制度、预算管理制度、会计核算管理制度等相关制度，该指标得2分。
资金使用合规性，分值2分。未发现资金使用合规性问题，该指标得2分。
（6）政府采购管理指标，政府采购执行率，分值2分。永修县发改委2023年政府采购年初预算为3.7万元，实际采购支出11.9万元，实际政府采购执行率= (实际政府采购金额/政府采购预算数) *100%=（11.9万元/3.7万元)*100%=321.6%，该指标得2分。
（7）资产管理指标，资产管理制度健全性，分值2分。永修县发改委制定了资产管理制度，经核对，所制定的资产管理制度未结合本部门实际，另2023年末其他应收款余额7.2979万元长期挂账。该指标得分0.5分。
2.成本指标，经济成本，人均投入公用经费，分值4分，2023年永修县发改委人均预算投入=206.7680/27=7.6581万元/人，实际人均投入=140.4993/33=4.2576万元/人，实际值小于指标值，该指标得4分。
3.产出指标，总分值26分
（1）数量指标，分值14分。其中：
成功申报项目数，分值2分。永修县发改委在2022年申报“项目大会战”项目数为260个，2023年通过“项目大会战”项目数180个，下降31%。该指标得 0分。
经济运行分析和政策研究完成率，分值2分。指标值为100%，根据永修县发改委提供的数据显示，永修县发改委根据永修县委要求，编制完成了《关于永修县2022年国民经济和社会发展计划执行情况与2023年国民经济和社会发展计划草案的报告》等经济运行文件，提供了上级部门《关于我县2023年上半年国民经济和社会发展计划执行情况报告的审议意见》(永常审字﹝2023﹞5号)，但该文件是对2023年上半年提出的审议，永修县发改委未提供2023年下半年审议文件，酌情考虑该指标扣1分，得1分。
固定资产投资规模，分值2分。以2022年的永修县发改委固投投资规模1361574万元为指标值，2023年永修县发改委固投投资规模为1380349万元，超过2022年值，该指标得分2分。
建立全县生态产品价值项目库，分值2分。根据关于印发《2023年永修县建立健全生态产品价值实现机制工作要点》（永生态办字﹝2023﹞4号）的通知要求，永修县发改委负责牵头建立全县生态产品价值实现重点项目库，积极争取项目资金支持，但根据永修县发改委提供资料显示，该项目未完成，扣2分，该指标得0分。
新增规上服务企业数（个），分值2分。指标值为2022年数据7个，经核实，永修县发改委2023年实际新增规上服务企业45个，该指标得2分。
完成新能源装机容量，分值2分。指标值为2023年计划数16万千瓦，经核实，永修县2023年实际完成装机容量16万千瓦，该指标得2分。
完成价格监测点，分值2分。指标值为2023年计划监测站点6个，经核实，永修县发改委2023年实际监测站点6个，该指标得2分。
（2）质量指标，分值6分。其中：
获批上级节能项目数，分值2分。指标值为2023年计划获批上级节能项目数1个，实际2023年获批上级节能项目数1个。该指标得2分。
专项债券项目国家审批通过率，分值2分。指标值为2022年审批通过率100%（申报4个，通过4个），2023年实际通过率为80%（申报15个，通过12个），该指标得0分。
全县项目投资完成率，分值2分。指标值为100%，根据永修县2023年年初发展规划，2023计划投资304.58亿元，实际完成307.31亿元，完成率为100.9%，该指标得2分。
 （3）时效指标，分值6分。其中：
各项目按时验收完成，分值3分。2023年永修县发改委未提供对项目的验收报告，无法判断各项目是否按时验收完成，该指标扣1分，得2分。
资金拨付及时性，分值3分。经核实，永修县发改委各项资金拨付比较及时，该指标得3分。
   4.效益指标，分值30分。
（1）经济效益指标，争取上级资金数，分值10分。指标值为2023年计划争取上级资金数304.58亿元，经核实2023年实际争取上级资金数307.31亿元，实际值高于指标值，该指标得10分。
（2）社会效益指标，CPI涨幅，分值10分。以2023年九江市GDP涨幅0.7%为指标值，经查永修县2023年CPI涨幅为0.7%，与九江市持平，该指标得10分。
（3）可持续影响指标，企业营商环境，分值10分。该指标评价通过助力企业融资、精准帮扶、培优扶强，对优化企业营商环境的作用。为测评该指标，我们随机选取企业进行问卷测评打分，满分1分，测评分为0.96分，该指标得分9.6分。
5.满意度指标，相关企业满意度，分值10分。为评价满意度，分别从对永修县发改委的职能了解程度、解决相关问题的及时性、对2023年的工作满意程度等方面设计问卷，随机选取部分服务企业进行满意度测评，根据问卷测评结果，满意度为93.6%，该指标得10分。
（二）绩效评价结论
根据部门整体支出绩效评价指标规定的内容，经综合评价永修县发改委2023年度整体支出绩效评价分数为83.1分，等级为“良”，具体评分如附件所示。
五、存在的问题
（一）预算编制不够细致，预算绩效管理需进一步加强。永修县发改委年初编制预算不够细致，造成全年预算执行率低；部门整体支出绩效目标未量化。
（二）信息公开不够，部门绩效目标和自评信息未公示。基础信息不够完善，混淆公用经费和项目支出的会计核算。具体可见“预决算信息公开管理”指标。
（三）资金、资产管理需进一步加强。资金支付时，收款方与发票信息不符；资产管理制度未结合本部门实际，其他应收款长期挂账。具体可见“资金使用合规性”、“资产管理”指标。
（四）成功申报项目数较上年下降较多，全县生态产品价值项目库未按计划实施完成。
六、建议
（一）进一步提高预算管理水平。永修县发改委应认真落实《预算法》及实施条例规定，做好单位全面预决算编制工作；严格执行预算批复，提高预算执行率。
（二）强化部门绩效管理。永修县发改委应认真按照国务院、省市、县有关预算绩效管理精神，对照本单位职能，做好整体支出绩效目标和项目支出绩效目标的编制，将绩效管理与预算管理有机结合起来，以绩效评价促进预算管理。
（三）健全内部控制，完善财务管理等各项基础管理工作。健全预算管理、财务管理制度和会计核算制度，正确核算基本支出和项目支出，提高会计信息质量；规范资金支付手续，确保资金支付的正确性。
（四）进一步完善项目申报工作，创新项目申报流程，提高申报成功率。

附件：永修县发改委2023年部门整体支出绩效评价评分表

江西天财绩评服务管理有限公司    绩效评价专家（主评）：
中国·江西
       日期：2024年09月15日       绩效评价助理：